
SINDSEIYP 
Sindicato dos Trabalhidores Efetivos 

do Ministério Público de Sergipe 

TABELA DE VENCIMENTOS 

é 

RANKING NAtIONAL DO VENCIMENTO INICIAL DO ANALISTA DO MP 

Estado L 	Analista do MP 	il Técnico do MP 	r 
1 AM 12.824,58 6.294,73 - 

2 PR 12.811,83 6.781,73 

3 GO 8.912,97 4.437,22 

4 MA 8.841,45 	• 4.909,34 

5 MT 8.646,46 4.323,22 

6 RR 7.577,16 3.788,64 	- 

7 Ri 7.139,16 1  4.382,84 

8 TO 7.114,06 3.909,64 

9 PI 6.524,14 4.205,47 

10 SP 	' 6.445,45 4.748,69 

11 PA - 6.400,33 . 5.823,48 

12 SC 5.995,98 .4.47832 

13 • BA 5.917,44 3.284,82 

.14 RO 5.815,22 . 3.064,77 

15 RS 	. 5.642,05 4.711,06 

16 PB 5.609,12 	' 4.612,29 

17 MG 5.326,33 3.457,37 

18 AP 5.004,05 3.676,42 

19 PE 5.001,92 3.298,38 

20 CE 4:815,59 - 2.935,08 	. 

21 AC 4.700,00 3.600,00 

22 AL 4.492,60 • . 2.576,28 

23 RN 4.398,60 3.210;98 

124 SE 
• 

4.353,02 2.252,35 

25 ES 4.339,45 3.038,01 

26 MS* 3.861,84 2.257,97 

MÉDIA GERAL.: 
R$ 6.481,16 

1 
. 

MÉDIA GERAL.: 

R$4.002,27 

Fonte: Portal da TRANSPARÊNCIA dos respectivos Ministérios Públicos Estaduais. 

Rua Port.() da Folha, n° 1039, Bairro deidlio Vargas, Aracaju/SE  

www.sindsempse.com.br/  email: sindsempseRamail.com  



SINDSEIC 
Sindicato dos Trabalhadores Efetivos 

do Ministério Público de Sergipe 

RANKING NACIONAL DO VENCIMENTO INICIAL DO TÉCNICO DO MP 

Estado Técnico do MP Analista do MP 

1 PR 6.781,73 . • 12.811,83 

2 AM 6.294,73 12.824,58 

3 PA 
, 

.5.823,48 6.400,33 

4 MA 4.909,34 8.841,45 	• 

5 SP 4.748,69 6.445,45 	- 

6 RS 4.711,06 5.642,05 

7 PB 4.612,29 5.609,12 

8 SC 4.478,32 5.995,98 

9 GO • 4.437,22 8.912,97 

10 111 ' 4.382,84 7.139,16 

11 MT 4.323,22 8.646,46 

12 PI 4.205,47 6.524,14 

13 TO 3.909,64 7.114,06 

14 RR 3.788,64 7.577,16 

15 AP 3.676,42 5.004,05 

16 . 	AC 3.600,00 4.700,00 

.17 MG . 	- 	3.457,37 5.326,33 

18 PE 3.298,38 5.001,92 

19 BA 3.284,82 5.917,44 

20 ' 	RN 3.210,98 4.398,60 

21 RO 3.064,77 5.815,22 

22 ES 3.038,01 4.339,45 

23 CE 2.935,08 4.815,59 

24 AL 2.576,28 4.492,00 

25 MS* 2.257,97 	• 3.861,84 

26 " 	SE 2.252 35 4.353,02 

Fonte: Portal da TRANSPARENCIA dos respectivos Ministérios Públicos Estaduais. 

*Obs.: Mesmo estando na.  última posição no ranking de ivencimentos  de Analista do 

MP e penúltima posido no ranking de vencimentos de Técnico do MP, os servidores 

do MP/MS têm direito a Gratificação de Produtividade (50% do vencimento), 

Gratificação por Dedicação Integral (50% do vencirbento), Auxilio Alimentação de R$ 

.1.017,00, Auxilio Médico-social de- R$ 1.017,00, Auxilio Pré-escolar de R$ 762,00 e 

Auxílio Transporte de R$ 1.017,00. 
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